2021 年 11 月 4 日

ビジネスカジュアルの通年化について

クミアイ化学工業株式会社

お客様各位

弊社では、地球温暖化対策の一環として政府が提唱する、過度な冷房に頼らず様々な

工夫をして夏を快適に過ごすライフスタイル（クールビズ）を実施しておりますが、季

節外れの暑い日が増加するなど気候変動は加速し、また、この度のコロナ禍では働き方

の多様化も大きく進展しております。

このような社会の動向を踏まえ、「縛られない働き方」のもと、働きやすい職場環境

づくりおよび環境に配慮した継続的な省エネルギー化の一層の推進を目的として、通年

でビジネスカジュアル（ノーネクタイでの勤務）を導入することといたしました。

このため、お客様と接する当社従業員の服装は略式となる場合がございますことをご理

解くださいますようお願い申し上げます。

また、当社にご来社頂くお客様におかれましても、どうぞお気軽にノーネクタイでご

来社頂ければ幸いです。

適用開始

2021 年 11 月 1 日（月）

以上